
 

 

2023年 11月 28日 

各  位 

会 社 名 株式会社ＥＴＳホールディングス 

代表者名 代表取締役社長  加  藤  慎  章 

(ｺｰﾄﾞ番号 １７８９ 東証スタンダード) 

                    問合せ先 経営管理部長     早  川  潔 

電話番号 ０３－５９５７－７６６１     

 

 

配当予想の修正に関するお知らせ、および株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2023年 11月 28日開催の取締役会において、2024年９月期の 1株当たり配当予想の修正、およ

び株主優待制度の廃止について、下記のとおり決議しましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

1. 配当予想の修正について 

(1)配当予想修正理由 

当社は、2023年 11月 14日付「2023年９月期 決算短信[日本基準]（連結）」において、2024年９月期の

１株当たり年間配当金予想を 2023 年９月期の予定 5.00 円より 2 円増配の 7.00 円としましたが、2.に記

載の株主優待制度の廃止に際し、株主様への影響を最小限に抑えることを目的に、1株当たり 1.00円の増

配予想に修正いたしました。なお、株主優待制度を廃止しても、株主様へ還元する総額は 2023年９月期の

予定額に対して 23.2％増加する予想です。 

 

(2)修正の内容 

 
年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 

前回予想 
― 0.00 ― 7.00 7.00 

（2023 年 11 月 14 日発表） 

今回修正予想 ― 0.00 ― 8.00 8.00 

当期実績 ― ― ―   

前期予定 
― 0.00 ― 5.00 5.00 

（2023 年９月期） 

 

2. 株主優待制度の廃止について 

(1)株主優待制度の廃止およびその理由 

当社は、この度、株主の平等性確保の観点から、株主の皆様への公平な利益還元のあり方について検討

をした結果、株主優待制度を廃止し、今後は配当による利益還元に集約することといたしました。 

当社は、今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置づけ、企業価値の向上に取り組

んでまいります。株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

(2)株主優待制度の廃止時期 

2023 年９月 30 日時点の当社株主名簿において１単元（100 株）以上の保有が確認できる株主様への株

主優待品（1,000円の Quoカード）の提供をもちまして廃止いたします。 

以 上 


